
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 48 «ВИШЕНКА» Г. БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________________ 

 

 

17.01.2025 г                                                                                           № 4 
 

«Об утверждении дорожной карты  

МБДОУ д/с № 48, разработанной  

к Году защитника Отечества» 

В соответствии с Указом Президента РФ от 16.01.2025 № 28 «О 

проведении в Российской Федерации Года защитника Отечества» 

приказываю: 

1. Создать рабочую группу по разработке дорожной карты (далее –

творческая группа) в следующем составе: 

- старший воспитатель Владимирова Н.А.; 

- воспитатели Козлитина М.Н., Хребтова Л.М., Лазарева Е.Н. 

2. Определить ответственных исполнителей за реализацию дорожной карты 

в честь Года защитника Отечества в МБДОУ д/с № 48: 

- старший воспитатель Владимирова Н.А.; 

- воспитатели Козлитина М.Н., Хребтова Л.М., Лазарева Е.Н., Новакова 

И.А., Чернова О.В., Луданная С.И., Николаева Л.А., Шумилова Я.О., 

Худасова В.Н.; 

- учителя-логопеды Мезенцева Ю.В., Мороз С.В., Бережная Ю.В.; 

- инструктор по физической культуре Кондратенко Ю.Н.; 

- музыкальный руководитель Мишенина Н.Н. 

3. Утвердить дорожную карту к Году защитника Отечества, реализуемую в 

МБДОУ д/с № 48 в 2025 году (далее – Дорожная карта) – приложение 1. 

4. Рабочей группе: 

      - обеспечить реализацию дорожной карты в установленные сроки; 

      - изучить соответствующие действующие и по мере принятия, новые 

федеральные, региональные, муниципальные, методические документы 

касающиеся организации и реализации мероприятий, посвященных Году 

защитника Отечества в 2025 году; 

      - организовать информирование педагогических работников МБДОУ д/с 

№ 48 о проводимых мероприятиях Года защитника Отечества; 



      - ежемесячно освещать мероприятиях Года защитника Отечества; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

   

Заведующий  

МБДОУ д/с № 48                                                           Н.Н. Чаплыгина 

 

 

 

 


